В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ

 « О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести с10.01.2023г. по 20.01.2023г. сверку имеющихся  в фонде ШИБЦ

(библиотеки) документов с «Федеральным списком экстремистских

материалов».

     2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:

          Председатель комиссии: Н.В.Ильчук

          Члены комиссии: Л.В.Половинкина, Л.Н.Котова, Н.А.Шабанова.

     3. Результаты сверки имеющихся  в фонде ШИБЦ (библиотеки) документов

с «Федеральным списком экстремистских материалов» представить 20.01.2023г.

      4. По результатам проверки составить Акт , фиксировать акт сверки в

журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» и следовать

требованиям инструкции.

     5.  Для обеспечения соблюдений требования закона « О противодействии

экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению, в

ШИБЦ (библиотеке) ответственность возложить на библиотекаря Половинкину

Л.В.

      6. Вменить в обязанность библиотекарю Половинкиной Л.В. проведение

работы по своевременному отслеживанию обновлений по «Федеральному списку

экстремистских материалов»

     4. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Директор

 О.Ю.Костюхин

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О.

 Подпись  Дата

Н.В. Ильчук

Л.В.Половинкина

Л.Н.Котова

Н.А.Шабанова

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 21 имени

Героя Советского Союза Е.А. Никонова города Новокуйбышевска

городского округа Новокуйбышевск Самарской области

(ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

От 09.01.2023    № 1/4-ОД

О  работе с документами, включенными в

«Федеральный список экстремистских материалов»

		2023-03-30T15:15:25+0400
	00d1ec0e876e00c9d7
	Костюхин Олег Юрьевич